
1162. 

Na osnovu člana 80 stav 3 Zakona o energetici ("Službeni list CG", broj 5/16), 
Ministarstvo ekonomije donijelo je  

 
P R AV I L N I K   

O SADRŽAJU ZAHTJEVA ZA  IZDAVANJE ENERGETSKE DOZVOLE I SADRŽAJU 
REGISTRA ENERGETSKIH DOZVOLA 

 
Predmet 

 
Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se bliži sadržaj zahtjeva za izdavanje energetske 
dozvole, dokumentacija koja se podnosi uz zahtjev i sadržaj registra energetskih dozvola. 

 
Zahtjev za izdavanje energetske dozvole 

 
Član 2 

Pored podataka iz člana 80 stav 1 Zakona o energetici (u daljem tekstu: Zakon), 
zahtjev za izdavanje energetske dozvole (u daljem tekstu: zahtjev) sadrži i podatke o:   

1) mjestu i načinu priključenja energetskog objekta na energetski sistem; 
2) mjerama zaštite zdravlja ljudi i bezbjednosti ljudi i imovine; 
3) energetskoj efikasnosti opreme i energetskog objekta. 
Zahtjev za izdavanje energetske dozvole podnosi se na: 
1) Obrascu: "O-1" - Zahtjev za izdavanje energetske dozvole za izgradnju 

energetskog objekta za proizvodnju električne energije instalisane snage do 1 MW; 
2) Obrascu: "O-2" - Zahtjev za izdavanje energetske dozvole za rekonstrukciju 

energetskog objekta za proizvodnju električne energije instalisane snage do 10 MW; 
3) Obrascu: "O-3" - Zahtjev za izdavanje energetske dozvole za izgradnju objekta za 

proizvodnju toplotne energije za daljinsko grijanje i/ili hlađenje ili industrijsku upotrebu, i 
4) Obrascu: "O-4" - Zahtjev za izdavanje energetske dozvole za izgradnju objekta za 

distribuciju toplotne energije za daljinsko grijanje i/ili hlađenje ili industrijsku upotrebu. 
    

Dokumentacija koja se podnosi uz zahtjev  
 

Član 3 
Uz zahtjev za izdavanje energetske dozvole podnosilac zahtjeva dostavlja: 
1) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata ili drugog odgovarajućeg registra 

za pravno lice, odnosno kopiju ličnog identifikacionog dokumenta za fizičko lice odnosno 
preduzetnika; 

2) podatke o lokaciji na kojoj treba da se izgradi energetski objekat i list 
nepokretnosti za katastarske parcele na kojima se planira izgradnja energetskog objekta; 

3) mišljenje nadležnog organa kojim se dokazuje da je planirani energetski objekat 
prepoznat u planskom dokumentu u skladu sa zakonom kojim se uređuje planiranje i 
izgradnja objekata; 

4) izvještaj ovlašćenog pravnog lica o mjerenjima i istraživanjima potencijala 
obnovljivog izvora energije za objekat koji kao primarni izvor energije koristi vodotok, vjetar 
ili sunce; 

5) izjavu banke da je spremna da podrži podnosioca zahtjeva u finansiranju 
izgradnje energetskog objekta, koja sadrži naziv i vrstu energetskog objekta za koji se 



izjava daje, lokaciju energetskog objekta, planiranu instalisanu snagu objekta i iznos 
investicije potrebne za izgradnju energetskog objekta; 

6) izjavu banke kojom se potvrđuje likvidnost pravnog lica; 
7) mišljenje operatora prenosnog ili distributivnog sistema (u zavisnosti od 

naponskog nivoa i instalisane snage objekta za proizvodnju električne energije) da 
izgradnja energetskog objekta neće ugroziti pouzdan i siguran rad elektroenergetskog 
sistema sa uslovima priključenja planiranog objekta na elektroenergetski sistem, kojima se 
definiše naponski nivo i mjesto priključenja;  

8) uslove zaštite životne sredine izdate od organa uprave nadležnog za poslove 
zaštite životne sredine, i 

9) idejno rješenje (tehničko-tehnološko rješenje) za izgradnju, odnosno 
rekonstrukciju energetskog objekta u skladu sa zakonom. 

Ako se zahtjev podnosi za izgradnju hidroelektrane podnosilac zahtjeva, pored 
dokumentacije iz stava 1 ovog člana, dostavlja izvještaj o bruto energetskom potencijalu 
vodotoka na kojem se planira izgradnja hidroelektrane izrađenog ili verifikovanog od 
organa uprave nadležnog za osmatranje i mjerenje hidroloških parametara i uslove za 
korišćenje vodnih snaga za proizvodnju električne energije (garantovani minimum, 
vodosnabdijevanje, navodnjavanje i druge namjene) izdate od nadležnog organa u skladu 
sa zakonom kojim se uređuju vode. 

Ako se zahtjev podnosi za objekat za proizvodnju toplotne energije za daljinsko 
grijanje i/ili hlađenje ili industrijsku upotrebu, umjesto mišljenja iz stava 1 tačka 7 ovog 
člana podnosilac zahtjeva dostavlja mišljenje distributera toplotne energije za daljinsko 
grijanje i/ili hlađenje ili industrijsku upotrebu da izgradnja energetskog objekta neće ugroziti 
pouzdan i siguran rad energetskog sistema sa uslovima priključenja planiranog objekta na 
energetski sistem, kojima se definiše mjesto priključenja. 

Ako se zahtjev podnosi za objekat za distribuciju toplotne energije za daljinsko 
grijanje i/ili hlađenje ili industrijsku upotrebu, umjesto mišljenja iz stava 1 tačka 7 ovog 
člana podnosilac zahtjeva dostavlja mišljenje proizvođača toplotne energije za daljinsko 
grijanje i/ili hlađenje ili industrijsku upotrebu o mogućnostima i tehničkim uslovima za 
povezivanje distributivnog sistema toplotne energije sa objektom za proizvodnju toplotne 
energije. 

 
Idejno rješenje 

 
Član 4 

 Idejno rješenje (tehničko-tehnološko rješenje) iz člana 3 stav 1 tačka 9 ovog 
pravilnika treba da bude urađeno u skladu sa propisima kojima se uređuje projektovanje, 
izgradnja i korišćenje energetskog objekta.  

Idejno rješenje iz stava 1 ovog člana sadrži elemente na osnovu kojih se može 
izvršiti procjena ispunjenosti kriterijuma iz člana 79 stav 5 Zakona, a naročito: 

1) podatke o lokaciji na kojoj treba da se izgradi ili rekonstruiše energetski objekat; 
2) podatke o vrsti, kapacitetu i energetskoj efikasnosti energetskog objekta; 
3) analizu uslova i načina korišćenja primarnih izvora energije tokom eksploatacije 

energetskog objekta (po vrstama, racionalnosti i obimu korišćenja); 
4) analizu proizvodnje energije i doprinosa proizvodnog kapaciteta ispunjenju 

nacionalnog cilja korišćenja obnovljivih izvora energije i smanjenju emisija gasova sa 
efektom staklene bašte; 

5) analizu ekonomske opravdanosti, kao i plan obezbjeđivanja finansijskih 
sredstava za izgradnju odnosno rekonstrukciju energetskog objekta;  



6) mjesto i način priključenja planiranog energetskog objekta na prenosni odnosno 
distributivni sistem, u skladu sa mišljenjem operatora sistema; 

7) analizu uticaja izgradnje i korišćenja energetskog objekta na životnu sredinu 
(klimu, zemljište, vode, vazduh, biljni i životinjski svijet) i na kulturno-istorijska dobra sa 
mjerama zaštite životne sredine, zaštite prirode i kulturno istorijskih-dobara u skladu sa 
uslovima zaštite prirode i kulturno-istorijskih dobara izdatim od nadležnog organa, i 

8) mjere zaštite zdravlja ljudi i bezbjednosti ljudi i imovine.   
Predloženo idejno rješenje za izgradnju hidroelektrane, pored elemenata iz stava 2 

ovog člana, sadrži i: 
1) pregled svih relevantnih podloga za projektovanje hidroelektrane (hidroloških, 

geodetskih, geotehničkih itd.);  
2) prikaz optimizacije radnih performansi hidroelektrane, i 
3) razradu građevinskog, mašinskog i elektro-mašinskog dijela hidroelektrane. 
Predloženo idejno rješenje za izgradnju objekata za proizvodnju ili distribuciju 

toplotne energije, pored elemenata iz stava 2 ovog člana sadrži i mjere koje treba preduzeti 
nakon stavljanja objekta u pogon u pogledu pružanja javne usluge, zaštite krajnjih kupaca i 
sigurnosti snabdijevanja. 
 

Objavljivanje obavještenja 
Član 5 

Obavještenje o ispunjenosti plana iz člana 79 st. 1 i 3 Zakona, po vrstama 
objekata,  objavljuje se na internet stranici nadležnog organa u skladu sa Zakonom.  

 
Registar energetskih dozvola 

Član 6 
Registar energetskih dozvola naročito sadrži:   
1) podatke o podnosiocu zahtjeva kome je izdata energetska dozvola (naziv i 

sjedište za pravno lice, odnosno ime, prezime i prebivalište za fizičko lice odnosno 
preduzetnika);  

2) broj i datum izdavanja energetske dozvole; 
3) broj i datum produženja važenja energetske dozvole; 
4) podatke o energetskom objektu (vrsta energetskog objekta, osnovni tehnički i 

energetski podaci o energetskom objektu, podaci o investicionoj vrijednosti energetskog 
objekta);  

5) podaci o lokaciji energetskog objekta, i 
6) rok važenja izdate, odnosno produžene energetske dozvole. 
Registar iz stava 1 ovog člana vodi se u elektronskom obliku i objavljuje na internet 

stranici nadležnog organa u skladu sa Zakonom.  
Obrasci 
Član 7 

Obrasci „O-1“, „O-2“, „O-3“ i „O-4“ čine sastavni dio ovog pravilnika.  
 

Prestanak važenja 
Član 8 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o kriterijumima 
za izdavanje energetske dozvole, sadržini zahtjeva i registru energetskih dozvola 
(„Službeni list CG“, br. 49/10 i 38/13). 

  
Stupanje na snagu 

Član 9 



Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 
listu Crne Gore". 
 
Broj: 310-587/2017-3 
Podgorica, 31. jula 2017. godine 
 

Ministarka, 
Dragica Sekulić, s.r. 

 

 
  



 

  OBRAZAC "O-1" 

  

ZAHTJEV ZA IZDAVANJE ENERGETSKE DOZVOLE ZA IZGRADNJU ENERGETSKOG OBJEKTA ZA PROIZVODNJU 
ELEKTRIČNE ENERGIJE  

SNAGE DO 1 MW 

  

1. Podaci o podnosiocu zahtjeva 

1.1. Naziv, sjedište i adresa za pravno lice/ ime, prezime, 
prebivalište i adresa za fizičko lice  

 
  

1.2. Ime, prezime, adresa i funkcija zastupnika 
podnosioca zahtjeva 

 

1.3. Lice ovlašćeno za kontakt (ime, prezime, funkcija, 
telefon, faks, e-mail) 

 
  

2. Osnovni podaci o energetskom objektu 

2.1. Vrsta energetskog objekta  
  

2.2. Naziv energetskog objekta  
  

2.3. Energent koji će energetski objekat koristiti  

 
 
 
 

2.4. 

 
 
 
Snaga  
energetskog 
objekta 
 

Maksimalna snaga na pragu 
elektrane (kW) 

 

Instalisana snaga elektrane (kW)  

Instalisana snaga solarne 
elektrane (kWp) 

 

Toplotna snaga na pragu (u 
slučaju kogeneracije) (kW) 

 

2.5. Godišnja  
proizvodnja 

Električne energije (kWh)  

Toplotne energije (kJ)  

3. Lokacija energetskog objekta 

3.1. Opština   

3.2. Katastarska opština   

3.3. Katastarska parcela   

 
 

3.4. 

 
Za mHE 
 

Naziv vodotoka 
 

Kota gornje vode (mnm)   

Kota donje vode (mnm)  

4. Naziv planskog dokumenta kojim je predviđena izgradnja energetskog objekta 

  

5.  Rok početka i završetka izgradnje energetskog objekta 

  

6.  Način zaštite životne sredine u toku izgradnje i rada energetskog objekta 

  

7. Eksploatacioni vijek energetskog objekta i način sanacije lokacije po završetku eksploatacionog vijeka objekta 

  

8. Visina planiranih finansijskih sredstava za izgradnju energetskog objekta i način obezbjeđivanja tih sredstava 

8.1. Visina finansijskih sredstava potrebnih za izgradnju 
energetskog objekta (izražena u EUR) 

 

8.2. Način obezbjeđivanja finansijskih sredstava 
(sopstvena sredstva, kredit i dr.) 

 

9. Podaci o izvršenim mjerenjima i ispitivanjima potencijala obnovljivog izvora energije (navesti priložene dokaze o 
izvršenim mjerenjima i ispitivanjima) 

  

10. Mjesto i način priključenja energetskog objekta na elektroenergetski sistem  

  

11. Stepen energetske efikasnosti opreme i energetskog objekta 

  

12. Podaci o mjerama zaštite zdravlja ljudi i bezbjednosti ljudi i imovine 

  

Izjavljujem da su svi podaci navedeni u ovom zahtjevu, kao i u prilozima, istiniti i tačni, odnosno snosim odgovornost 
za neistinitost navoda i podataka. 

 
  

Mjesto i datum  M.P. Potpis podnosioca zahtjeva 

 
 
 
 
  



 

   OBRAZAC "O-2" 

  
 

ZAHTJEV ZA IZDAVANJE ENERGETSKE DOZVOLE ZA REKONSTRUKCIJU ENERGETSKOG OBJEKTA ZA 
PROIZVODNJU ELEKTRIČNE ENERGIJE  

SNAGE DO 10 MW 

  
 

1. Podaci o podnosiocu zahtjeva 

1.1. Naziv, sjedište i adresa za pravno lice/ ime, prezime, prebivalište 
i adresa za fizičko lice  

 
  

1.2. Ime, prezime, adresa i funkcija zastupnika podnosioca zahtjeva  

1.3. Lice ovlašćeno za kontakt (ime, prezime, funkcija, telefon, faks, 
e-mail) 

 
  

2. Osnovni podaci o energetskom objektu 

2.1. Vrsta energetskog objekta  
  

2.2. Naziv energetskog objekta  
  

2.3. Energent koji će energetski objekat koristiti  

 

 

 

 

2.4. 

 

 

 

 

Snaga  
energetskog 

objekta 

 

 

 

Maksimalna snaga na pragu elektrane (kW) 

- prije rekonstrukcije  

- poslije rekonstrukcije 

 

Instalisana snaga elektrane (kW)  

- prije rekonstrukcije  

- poslije rekonstrukcije 

 

Instalisana snaga solarne elektrane (kWp) 

-  prije rekonstrukcije  

- poslije rekonstrukcije 

 

Toplotna snaga na pragu (u slučaju 
kogeneracije) (kW) 

- prije rekonstrukcije  

- poslije rekonstrukcije 

 

2.5. Godišnja  

proizvodnja 

Električne energije (kWh) 

- prije rekonstrukcije  

- poslije rekonstrukcije 

 

Toplotne energije (kJ) 

- prije rekonstrukcije  

- poslije rekonstrukcije 

 

3. Lokacija energetskog objekta 

3.1. Opština   

3.2. Katastarska opština   

3.3. Katastarska parcela   

 

 

3.4. 

 

 

Za mHE 

 

 

 

Naziv vodotoka 
 

Kota gornje vode (mnm) 

-prije rekonstrukcije 

-poslije rekonstrukcije 

  

Kota donje vode (mnm) 

-prije rekonstrukcije 

-poslije rekonstrukcije 

 

4. Naziv planskog dokumenta kojim je predviđena rekonstrukcija energetskog objekta 

  

5.  Rok početka i završetka rekonstrukcije energetskog objekta 

  

6.  Način zaštite životne sredine u toku rekonstrukcije i rada energetskog objekta 



  

7. Eksploatacioni vijek energetskog objekta nakon rekonstrukcije i način sanacije lokacije po završetku 
eksploatacionog vijeka objekta 

  

8. Visina planiranih finansijskih sredstava za rekonstrukciju energetskog objekta i način obezbjeđivanja tih sredstava 

8.1. Visina finansijskih sredstava potrebnih za 
rekonstrukciju energetskog objekta (izražena u EUR) 

 

8.2. Način obezbjeđivanja finansijskih sredstava 
(sopstvena sredstva, kredit i dr.) 

 

9. Podaci o izvršenim mjerenjima i ispitivanjima potencijala obnovljivog izvora energije (navesti priložene dokaze o 
izvršenim mjerenjima i ispitivanjima) 

  

10. Mjesto i način priključenja energetskog objekta na elektroenergetski sistem  

  

11. Stepen energetske efikasnosti opreme i energetskog objekta 

  

12. Podaci o mjerama zaštite zdravlja ljudi i bezbjednosti ljudi i imovine 

  

Izjavljujem da su svi podaci navedeni u ovom zahtjevu, kao i u prilozima, istiniti i tačni, odnosno snosim odgovornost za 
neistinitost navoda i podataka. 

 
 
  

Mjesto i datum  M.P. Potpis podnosioca zahtjeva 

  
 

 
 

 
 
  



 

  OBRAZAC "O-3" 

  

ZAHTJEV ZA IZDAVANJE ENERGETSKE DOZVOLE ZA IZGRADNJU OBJEKTA ZA PROIZVODNJU TOPLOTNE 
ENERGIJE ZA DALJINSKO GRIJANJE I/ILI HLAĐENJE ILI INDUSTRIJSKU UPOTREBU 

  

1. Podaci o podnosiocu zahtjeva 

1.1. Naziv, sjedište i adresa za pravno lice/ ime, prezime, 
prebivalište i adresa za fizičko lice  

 
  

1.2. Ime, prezime, adresa i funkcija zastupnika 
podnosioca zahtjeva 

 

1.3. Lice ovlašćeno za kontakt (ime, prezime, funkcija, 
telefon, faks, e-mail)  

2. Osnovni podaci o energetskom objektu 

2.1. Vrsta energetskog objekta  
  

2.2. Naziv energetskog objekta  
  

2.3. Energent koji će energetski objekat koristiti  

2.4. Instalisana snaga energetskog objekta (kW)  

2.5. Tehnički opis energetskog objekta sa opisom 
tehnološkog procesa i uslova korišćenja 

 

3. Lokacija energetskog objekta 

3.1. Opština   

3.2. Katastarska opština   

3.3. Katastarska parcela   

4. Naziv planskog dokumenta kojim je predviđena izgradnja energetskog objekta 

  

5.  Rok početka i završetka izgradnje energetskog objekta 

  

6.  Način zaštite životne sredine u toku izgradnje i rada energetskog objekta 

  

7. Eksploatacioni vijek energetskog objekta i način sanacije lokacije po završetku eksploatacionog vijeka objekta 

  

8. Visina planiranih finansijskih sredstava za izgradnju energetskog objekta i način obezbjeđivanja tih sredstava 

8.1. Visina finansijskih sredstava potrebnih za izgradnju 
energetskog objekta (izražena u EUR) 

 

8.2. Način obezbjeđivanja finansijskih sredstava 
(sopstvena sredstva, kredit i dr.) 

 

9. Mjesto i način priključenja energetskog objekta na distributivni sistem za toplotnu energiju 

  

10. Stepen energetske efikasnosti opreme i energetskog objekta 

  

11. Podaci o mjerama zaštite zdravlja ljudi i bezbjednosti ljudi i imovine 

  

Izjavljujem da su svi podaci navedeni u ovom zahtjevu, kao i u prilozima, istiniti i tačni, odnosno snosim odgovornost 
za neistinitost navoda i podataka. 

 
 
  

Mjesto i datum  M.P. Potpis podnosioca zahtjeva 

 



  OBRAZAC "O-4" 

  

ZAHTJEV ZA IZDAVANJE ENERGETSKE DOZVOLE ZA IZGRADNJU OBJEKTA ZA DISTRIBUCIJU TOPLOTNE 
ENERGIJE ZA DALJINSKO GRIJANJE I/ILI HLAĐENJE ILI INDUSTRIJSKU UPOTREBU 

  

1. Podaci o podnosiocu zahtjeva 

1.1. Naziv, sjedište i adresa za pravno lice/ ime, prezime, 
prebivalište i adresa za fizičko lice  

 
  

1.2. Ime, prezime, adresa i funkcija zastupnika 
podnosioca zahtjeva 

 

1.3. Lice ovlašćeno za kontakt (ime, prezime, funkcija, 
telefon, faks, e-mail)  

  

2. Osnovni podaci o energetskom objektu 

2.1. Vrsta energetskog objekta  
  

2.2. Naziv energetskog objekta  
  

2.4. Kapacitet energetskog objekta 
 

2.5. Tehnički opis energetskog objekta i uslova korišćenja 
 

3. Lokacija energetskog objekta 

3.1. Opština   

3.2. Katastarska opština   

3.3. Katastarska parcela   

4. Naziv planskog dokumenta kojim je predviđena izgradnja energetskog objekta 

  

5.  Rok početka i završetka izgradnje energetskog objekta 

  

6.  Način zaštite životne sredine u toku izgradnje i rada energetskog objekta 

  

7. Eksploatacioni vijek energetskog objekta i način sanacije lokacije po završetku eksploatacionog vijeka objekta 

  

8. Visina planiranih finansijskih sredstava za izgradnju energetskog objekta i način obezbjeđivanja tih sredstava 

8.1. Visina finansijskih sredstava potrebnih za izgradnju 
energetskog objekta (izražena u EUR) 

 

8.2. Način obezbjeđivanja finansijskih sredstava 
(sopstvena sredstva, kredit i dr.) 

 

9. Način i mjesto preuzimanja energije 

  

10. Stepen energetske efikasnosti opreme i energetskog objekta 

  

11. Podaci o mjerama zaštite zdravlja ljudi i bezbjednosti ljudi i imovine 

  

Izjavljujem da su svi podaci navedeni u ovom zahtjevu, kao i u prilozima, istiniti i tačni, odnosno snosim odgovornost 
za neistinitost navoda i podataka. 

 

Mjesto i datum  M.P. Potpis podnosioca zahtjeva 

 


